
1 

  
Město Jaroměř 

US-2023.03.15-RM  

 

Usnesení 
 

 

Zveřejněna je upravená verze usnesení z důvodu ochrany osobních údajů v souladu s Nařízením 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/697 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 

(GDPR) a v souladu s dalšími právními předpisy upravujícími ochranu osobních údajů. 

 

0203-08-2023-ST-RM  (bez materiálu) 

RM schvaluje program jednání Rady města. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0204-08-2023-TAJ-RM  (TAJ-0013-2023-RM) 

RM v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), v platném znění schvaluje aktualizaci vnitřního předpisu č. 1, Organizační řád, a to s 

účinností od 01.04.2023 dle materiálu č. TAJ-0013-2023-RM.  

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0205-08-2023-TAJ-RM  (TAJ-0014-2023-RM) 

RM bere na vědomí přehled splněných usnesení z předchozích jednání RM v termínu od 01.03.2023 

do 10.03.2023 v celém a doplňovaném znění. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0206-08-2023-TAJ-RM  (TAJ-0015-2023-RM) 

RM bere na vědomí přehled plnění usnesení RM k 10.03.2023. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0207-08-2023-TAJ-RM  (TAJ-0016-2023-RM) 

RM bere na vědomí přehled přetrvávajících usnesení a odložených materiálů RM k 10.03.2023 v 

celém a doplňovaném znění. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0208-08-2023-OMM-RM  (OMM-0055-2023-RM) 

RM bere na vědomí uzavření nájemní smlouvy na služební byt na adrese Na Karlově 181 v 

Jaroměři, ze dne 27.04.2020, mezi Zařízením pro školní stravování Jaroměř, IČO: 70926719, a 

zaměstnankyní, dle materiálu č. OMM-0055-2023-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0209-08-2023-OMM-RM  (OMM-0055-2023-RM) 

RM schvaluje uzavření nové nájemní smlouvy na služební byt na adrese Na Karlově 181 v Jaroměři 

mezi Zařízením pro školní stravování Jaroměř a paní PN od 01.04.2023 za aktuální nájemné 90 

Kč/m2/měsíc, dle materiálu č. OMM-0055-2023-RM.   

Hlasování členů RM: PRO - 5 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 1 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0210-08-2023-OMM-RM  (OMM-0068-2023-RM) 

RM schvaluje Nájemní smlouvu č. NJM/OMM-0097/2023 mezi Městem Jaroměř a společností 

DEKONTA, a.s., IČO: 25006096, č. p. 109, 273 42 Dřetovice, jejíž předmětem je tříletý pronájem 

části pozemku o celkové výměře 1 m2, parc. č. 3668/2 v k. ú. Jezbiny, za účelem umístění 



2 

průzkumných sond pro zjištění kontaminačního mraku, a to za cenu 1000,- Kč bez DPH/rok, dle 

předloženého materiálu č. OMM-0068-2023-RM.  

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0211-08-2023-OMM-RM  (OMM-0069-2023-RM) 

RM schvaluje Dohodu o ukončení Smlouvy o nájmu pozemku č. NS/OMM-0019/2001-D03, mezi 

Městem Jaroměř a paní MH, jejímž předmětem je ukončení pronájmu ke dni 31.12.2023, a to 

zahrádky o výměře 515 m2 na části parc. č. 368/2 v k. ú. Jaroměř, dle předloženého materiálu č. 

OMM-0069-2023-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0212-08-2023-OMM-RM  (OMM-0070-2023-RM) 

RM schvaluje dodatek k Nájemní smlouvě č. NS/OMM-0043/2005-D02 mezi Městem Jaroměř a 

CETIN a. s., IČO: 04084063, Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, jehož předmětem je 

zjednodušení komunikace při navýšení nájmu o inflaci, dle předloženého materiálu č. 

OMM-0070-2023-RM.  

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0213-08-2023-OMM-RM  (OMM-0072-2023-RM) 

RM schvaluje záměr výpůjčky č. 1/2023, jehož předmětem je část pozemku o výměře 49 m2 na 

parc. č. 61 a část stavby - pevnostního objektu - o výměře 22 m2, umístěné na pozemku parc. č. 

62/4, vše v k. ú. Josefov u Jaroměře, za účelem vyřešení majetkoprávní situace, dle předloženého 

materiálu č. OMM-0072-2023-RM.   

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0214-08-2023-OMM-RM  (OMM-0073-2023-RM) 

RM schvaluje Záměr pronájmu č. 7/2023, jehož předmětem je část pozemku o výměře 35 m2 na 

parc. č. 3501/4 a část pozemku o výměře 25 m2 na parc. č. 4282/5, pro zázemí a přístup z důvodu 

výstavby rodinného domu, dle předloženého materiálu č. OMM-0073-2023-RM.   

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0215-08-2023-OMM-RM  (OMM-0074-2023-RM) 

RM schvaluje Záměr pronájmu č. 4/2023, jehož předmětem jsou nebytové prostory v 1. NP o 

výměře 157,68 m2 v budově č. p. 36, k. ú. Josefov u Jaroměře, za účelem skladování stavebního 

materiálu, dle materiálu č. OMM-0074-2023-RM.   

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0216-08-2023-OMM-RM  (OMM-0075-2023-RM) 

RM schvaluje Dodatek ke Smlouvě o výpůjčce č. OS/OMM-0805/2018-D01 mezi Městem Jaroměř 

a Ochránci památek pevnosti Josefov - Ravelin No. XIV, IČO: 26630818, Sídlo: Jízdecká 107, 

Josefov, 551 02 Jaroměř, jehož předmětem je zajištění financování oprav a údržby jeřábu, při 

překročení částky 25 000,00 Kč bez DPH, bude tato částka zaplacena půjčitelem, dle předloženého 

materiálu č. OMM-0075-2023-RM.  

Hlasování členů RM: PRO - 5 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 1 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0217-08-2023-OMM-RM  (OMM-0076-2023-RM) 

RM schvaluje využití možnosti navýšení nájemného o průměrnou roční míru inflace za rok 2022 u 

dotčených nájemních smluv v roce 2023 dle informace Českého statistického úřadu, a to o 15,1 % s 

účinností od 01.04.2023, dle materiálu č. OMM-0076-2023-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

 



3 

0218-08-2023-OMM-RM  (OMM-0077-2023-RM) 

RM schvaluje dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo SOD/OMM-0253/2022 mezi Městem Jaroměř a City 

Upgrade s.r.o., IČ: 02756021, Sokolská 317, 549 14 Červený Kostelec, jehož předmětem je 

rozšíření o objemové řešení nové výstavby části ulice Na Obci v Jaroměři, za cenu 69 120 Kč bez 

DPH.  

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0219-08-2023-OMM-RM  (OMM-0078-2023-RM) 

RM schvaluje výjimku z právního předpisu č.8 směrnice o zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu pro společnost EKO-EKVITERM, společnost s ručením omezeným, IČ: 42196906,  na 

zakázku v celkové výši 445 206,19Kč s DPH na akci „Školní jídelna – oprava regulace VZT jídelna 

kuchyň“, dle materiálu č.OMM-0078-2023-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0220-08-2023-OMM-RM  (OMM-0078-2023-RM) 

RM schvaluje smlouvu o dílo č. SOD/OMM-0095/2023 mezi městem Jaroměř a společnsotí 

EKO-EKVITERM, společnost s ručením omezeným, IČ:42196906, na zakázku v celkové výši 445 

206,19Kč s DPH, na akci „Školní jídelna – oprava regulace VZT jídelna kuchyň“, dle materiálu č. 

OMM-0078-2023-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0221-08-2023-OMM-RM  (OMM-0079-2023-RM) 

RM bere na vědomí informace ohledně personální situace na oddělení investic a rozvoje a návrhu 

dočasného částečného zajištění fungování oddělení formou externí spolupráce, dle materiálu č. 

OMM-0079-2023-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0222-08-2023-OMM-RM  (OMM-0079-2023-RM) 

RM schvaluje udělení výjimky z právního předpisu města č. 8 – Směrnice pro zadávání veřejných 

zakázek malého rozsahu, kdy administrativa výběrových řízení na vybrané akce ze strany města 

bude zadána společnosti Contract management, a.s., IČO: 05306035, se sídlem Pujmanové 

1753/10a, Nusle, 140 00 Praha 4, dle materiálu č. OMM-0079-2023-RM.  

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0223-08-2023-OMM-RM  (OMM-0079-2023-RM) 

RM schvaluje smlouvu č. OST/OMM-0110/2023 mezi městem Jaroměř a společností Contract 

management, a.s., IČO: 05306035, se sídlem Pujmanové 1753/10a, Nusle, 140 00 Praha 4, jejíž 

předmětem je administrativa výběrových řízení na vybrané akce ze strany města, se zastropovanou 

maximální odměnou ve výši 864.000,- Kč bez DPH.   

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0224-08-2023-OSVZ-RM  (OSVZ-0007-2023-RM) 

RM schvaluje zapojení města Jaroměř do Světového dne porozumění autismu dne 02.04.2023 

modrým osvětlením Základní školy Jaroměř, Na Ostrově 4, okres Náchod a Morového sloupu na 

náměstí Československé armády v Jaroměři, dle materiálu OSVZ-0007-2023-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0225-08-2023-OSVZ-RM  (OSVZ-0008-2023-RM) 

RM schvaluje přidělení bytu zvláštního určení paní Č. M. panu Č. Z., dle materiálu 

OSVZ-0008-2023-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 



4 

0226-08-2023-OSVZ-RM  (OSVZ-0008-2023-RM) 

RM neschvaluje přidělení bytu zvláštního určení paní paní T. O. a paní P. O., dle materiálu 

OSVZ-0008-2023-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0227-08-2023-OSVZ-RM  (OSVZ-0008-2023-RM) 

RM bere na vědomí zpětvzetí žádoti o přidělení bytu zvláštního určení pana R. J., dle materiálu 

OSVZ-0008-2023-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0228-08-2023-OSVZ-RM  (OSVZ-0008-2023-RM) 

RM bere na vědomí zpětvzetí žádoti o přidělení bytu zvláštního určení pana Z. K.,dle materiálu 

OSVZ-0008-2023-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0229-08-2023-OSVZ-RM  (OSVZ-0008-2023-RM) 

RM bere na vědomí zpětvzetí žádoti o přidělení bytu zvláštního určení paní E. Z., dle materiálu 

OSVZ-0008-2023-RM. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0230-08-2023-OINF-RM  (OINF-0003-2023-RM) 

RM schvaluje dodatek č. SPS/OINF-0008/2023-D01 k rámcové smlouvě č. 28084829, dodavatel 

T-Mobile Czech Republic a.s., iČO: 64949681, se sídlem Tomíčkova 2144/1, Praha 4, PSČ 148 00.   

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0231-08-2023-ST-RM  (ST-0004-2023-RM) 

RM ukládá členům komisí Rady města Jaroměř zachovávat mlčenlivost o osobních údajích a o 

organizačních a technických opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo bezpečnost osobních údajů, 

se kterými se seznámili při výkonu své funkce. Tato povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení 

výkonu funkce. 

Zodpovídá: členové komisí rady města 

Termín: do 31.12.2040 

Zodpovídá: členové komisí rady města 

Termín: 31.12.2040 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0232-08-2023-ST-RM  (ST-0004-2023-RM) 

RM ukládá předsedům komisí Rady města Jaroměř prokazatelně seznámit členy svých komisí s 

uloženou povinností mlčenlivosti. 

Zodpovídá: předsedové komisí rady města 

Termín: do 30. 9. 2023 

Zodpovídá: předsedové komisí rady města 

Termín: 30.09.2023 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0233-08-2023-ST-RM  (ST-0004-2023-RM) 

RM ukládá předsedům komisí Rady města Jaroměř prokazatelně poučit osoby přizvané na jednání 

komise v tomto volebním období o povinnosti mlčenlivosti o osobních údajích a o opatřeních 

přijatých k jejich ochraně. 

Zodpovídá: předsedové komisí rady města 

Termín: 31.12.2026 

  



5 

Zodpovídá: předsedové komisí rady města 

Termín: 31.12.2026 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0234-08-2023-ST-RM  (ST-0005-2023-RM) 

RM schvaluje přijetí investičního bankovního úvěru na financování pořízení této techniky: sekačka 

na trávu Gianni Ferrari TURBO 2,  

Vozidlo FORD sklopka a vozidlo FORD VAN skříňové pro příspěvkovou organizaci Technické 

služby města Jaroměře s maximální výší úvěru 

3,7 mil. Kč s tím, že ředitelka příspěvkové organizace provede poptávkové řízení na poskytovatele 

úvěru a RM bude seznámena s výběrem 

nejvhodnější nabídky ještě před uzavřením úvěrové smlouvy. 

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

0235-08-2023-PS-RM  (PS-0004-2023-RM) 

RM schvaluje darovací smlouvu č. DAR/PS-0077/2023, na částku 35.297,- Kč od obce Velichovky, 

která bude využita na provoz organizační složky města Jaroměř s názvem Pečovatelská služba, 

která v obci Velichovky poskytuje sociální služby, dle materiálu č. PS-0004-2023-RM.   

Hlasování členů RM: PRO - 6 / PROTI - 0 / ZDRŽEL SE - 0 NÁVRH BYL PŘIJAT 

 

 

Nedílnou součástí seznamu usnesení je prezenční listina a zápis z 8. jednání RM. 

 

 

 

........................................  

Bc. Jan Borůvka v.r. 

........................................  

MgA. Anna Milerová v.r. 

starosta  člen Rady města  
    


